

▶ 連結貸借対照表

(百万円)

| | 前連結会計年度 (2018年3月31日) | 当連結会計年度 (2019年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 66,441 | 73,714 |
| 受取手形及び売掛金 | 45,171 | 44,141 |
| 有価証券 | 48,500 | 50,000 |
| 製品 | 36,450 | 39,061 |
| 仕掛品 | 5,582 | 5,836 |
| 原材料及び貯蔵品 | 7,649 | 9,377 |
| 現先短期貸付金 | 20,000 | 8,900 |
| その他 | 8,202 | 8,143 |
| 貸倒引当金 | △488 | △556 |
| 流動資産合計 | 237,507 | 238,616 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 60,558 | 59,028 |
| 減価償却累計額 | △43,248 | △42,523 |
| 建物及び構築物(純額) | 17,310 | 16,505 |
| 機械装置及び運搬具 | 15,046 | 14,093 |
| 減価償却累計額 | △12,260 | △11,926 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 2,786 | 2,167 |
| 工具、器具及び備品 | 34,027 | 33,400 |
| 減価償却累計額 | △30,970 | △30,121 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 3,057 | 3,279 |
| 土地 | 33,543 | 33,564 |
| リース資産 | 2,365 | 2,043 |
| 減価償却累計額 | △1,275 | △998 |
| リース資産(純額) | 1,090 | 1,045 |
| 建設仮勘定 | 246 | 245 |
| 有形固定資産合計 | 58,032 | 56,805 |
| 無形固定資産 | | |
| 投資その他の資産 | 7,036 | 8,978 |
| 投資有価証券 | 37,029 | 30,630 |
| 退職給付に係る資産 | 13,000 | 11,414 |
| 繰延税金資産 | 8,914 | 8,451 |
| その他 | 2,754 | 2,702 |
| 貸倒引当金 | △69 | △66 |
| 投資その他の資産合計 | 61,628 | 53,131 |
| 固定資産合計 | 126,696 | 118,914 |
| 資産合計 | 364,203 | 357,530 |

(百万円)

| | 前連結会計年度 (2018年3月31日) | 当連結会計年度 (2019年3月31日) |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 30,752 | 28,522 |
| 短期借入金 | 205 | 232 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 16,500 | — |
| 1年内償還予定の新株予約権付社債 | — | 10,003 |
| 未払金 | 19,444 | 19,784 |
| 未払費用 | 13,310 | 13,123 |
| 未払法人税等 | 3,810 | 3,584 |
| 製品保証引当金 | 794 | 781 |
| 事業構造改善引当金 | 1,356 | 212 |
| その他 | 7,566 | 6,522 |
| 流動負債合計 | 93,737 | 82,763 |
| 固定負債 | | |
| 新株予約権付社債 | 10,013 | — |
| 長期借入金 | 46,500 | 58,988 |
| 繰延税金負債 | 1,349 | 1,320 |
| 事業構造改善引当金 | 1,239 | 1,020 |
| 退職給付に係る負債 | 322 | 578 |
| その他 | 4,352 | 1,267 |
| 固定負債合計 | 63,775 | 63,173 |
| 負債合計 | 157,512 | 145,936 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 48,592 | 48,592 |
| 資本剰余金 | 65,058 | 65,058 |
| 利益剰余金 | 101,938 | 111,757 |
| 自己株式 | △19,949 | △19,956 |
| 株主資本合計 | 195,639 | 205,451 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 10,885 | 8,246 |
| 為替換算調整勘定 | △3,326 | △4,178 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 3,493 | 2,075 |
| その他の包括利益累計額合計 | 11,052 | 6,143 |
| 純資産合計 | 206,691 | 211,594 |
| 負債純資産合計 | 364,203 | 357,530 |